ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

      Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày 15 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ  năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

         Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17tháng 10 năm 2005 của Chính

Phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biện chế và kinh phí

quản lý hành chính đối với cơ quan quản lý Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy

định về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý

hành chính;

Căn cứ Thông tư liên tịch số:200/2011/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 30/12/2011

của Bộ Tài chính- Bộ văn hóa thể thao và du lịch quy định chế độ chi tiêu tài chính

đối với các giải thi đấu thể thao;

Căn cứ Quyết định số 24/2012/QĐ-UBND ngày 28/08/2012 của UBND tỉnh

Thái Nguyên quy định chế độ quản lý đặc thù đối với đội tuyên truyền lưu động, chế

độ chi tiêu tài chính đối với các hoạt động thể thao và các giải thi đấu thể thao trên

địa bàn tỉnh Thai Nguyên;

Căn cứ Quyết định số: 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số:12/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của HĐND thị

trấn Chợ Chu khoá XX, kỳ họp thứ chín nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán thu

chi ngân sách nhà nước năm 2024, thị trấn Chợ Chu;

Căn cứ vào Quyết định số: 09/QĐ-UBND ngày 10/01/2024 của UBND thị trấn

Chợ Chu về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024;Quyết định số 30/QĐ-

UBND ngày 14/3/2024 về điều chỉnh, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024;

Theo đề nghị của Ban tài chính thị trấn Chợ Chu;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là điều chỉnh, bổ sung một số nội

dung chi vào quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 (Có phụ biểu đính kèm).

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung cho quyết định số 09/QĐ-UBND

ngày 10 tháng 01 năm 2024; Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của

UBND thị trấn Chợ Chu và có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức Tài chính- Kế toán, các

ban ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- TTĐU-HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Các ngành, đoàn thể, chuyên môn;

- CT Công đoàn;

- LưuVT, KT;

 CHỦ TỊCH

Dương Mạnh Hùng

PHỤ LỤC

Bổ sung một số điều của Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu

trách nhiệm về kinh phíquản lý hành chính

đối với cơ quan UBND thị trấn Chợ Chu
(Ban hành kèm theo Quyết định số:    /QĐ-UBND ngày  15/4/2024 của UBND thị trấn Chợ Chu)

Điều 2 được điều chỉnh, bổ sung như sau:

14. Chi bồi dưỡng:

Điều chỉnh, bổ sung

- Thực hiện thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ tài chính quy

định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí đảm bảo cho công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở.

Mức chi như sau:

       - Chi thù lao cho hòa giải viên (đối với các hòa giải viên trực tiếp tham gia vụ,

việc hòa giải): Mức chi tối đa 300.000 đồng/vụ, việc/ tổ hòa giải. Trường hợp vụ,

việc hòa giải thành theo điều 24 Luật hòa giải ở cơ sở, mức chi tối đa 400.000đ/vụ,

việc.

        - Chi hội nghị triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận

pháp luật và hoà giải ở cơ sở thực hiện chi theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày

28/4/2017 của Bộ tài chính quy định về chế độ công tác phí, chế độ hội nghị.

17. Chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của HĐND xã.

Bổ sung:

          + Chi tiền hỗ trợ may trang phục đối với đại biểu HĐND thị trấn Chợ Chu (Lần

2 của nhiệm kỳ 2021-2026) như sau:

           - Đại biểu HĐND: 22 người  x 01 bộ x  2.500.000đ/bộ = 55.000.000đ

  - Hình thức thanh toán: Chuyển khoản cho đại biểu HĐND tự may trang phục.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Mạnh Hùng<hungdm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:58:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:58:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!